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Arkeoloji bilimi ve hava 

fotoğrafçılığı 
Ankara’daki terör eylemi nedeniyle bu haftaki yazımıza keyifle başlayamıyoruz. 

Ölenlere Allah’tan rahmet, yakınlarına baş sağlığı, yaralılarımıza ise acil şifalar 

diliyoruz. 

Arkeoloji, sanılanın aksine modern teknolojiler ile yakından ilgilenen, 

gelişmeleri takip eden ve kullanmaya çalışan bilim dallarındandır. Havadan 

fotoğraf çekme bunlardan birisidir. Arkeolojik araştırmaların olmaz ise olmazı 

her aşamayı, her adımı  belgelemektir.  Bunun için de fotoğraf hep 

vazgeçilmezlerden olmuştur. Bu yazıda arkeolojide hava fotoğrafçılığına 

değinilecektir. 

Havadan çekilen fotoğraflar büyük fotoğrafı görmeye yarar. Bu nedenle de 

arkeologların hava fotoğrafları ile tanışması geçtiğimiz yüzyılın başlarına kadar 

geri gider. Hava fotoğrafının önemini gösterir en güzel örneklerden birisi 

geçtiğimiz sene çok yakınımızda gerçekleşti: İznik Gölü’nde tarafımızdan 

keşfedilen bazilika kalıntısı. Bazilikanın bulunduğu yerde bir yapının yer aldığı 

çok öncelerden biliniyormuş. Örneğin 1960lı yıllara ait yerel bir gazetede 

kalıntılardan bahsedilmekteymiş. Ancak büyük resme bakılamadığı için 

kalıntıların ne olduğu bizim fotoğrafları yorumlamamıza kadar anlaşılamadı. 

2014 yılında havadan çekilen fotoğraflar büyük fotoğrafın görülmesine olanak 

tanıdı ve kalıntıların bazilikal planlı bir yapıya ait olduğu anlaşılmış oldu. 

http://www.yenidonem.com.tr/yazar/mustafa-sahin/70.html
http://www.yenidonem.com.tr/yazar/mustafa-sahin/70.html


 

Arkeolojide bilinen ilk hava fotoğrafı, 19. yüzyılın başlarında İtalya’da bir Roma 

kenti olan Ostia’da balondan çekilmiştir. Bunu 1913 yılında H. Wellcome 

tarafından Sudan’daki kazılarda çekilen fotoğraflar takip eder. Ancak, hava 

fotoğrafının arkeoloji bilimine asıl girmesi, 1. Dünya Savaşı sonrasında İngiliz 

O.G.S. Crawford’un uçak ya da balonlardan alınan hava fotoğraflarının tarih 

öncesi anıtların planlarının anlaşılmasında önemli avantajlar sağladığını 

keşfetmesi ile başlamış ve sonrasında ivme kazanmıştır. Crawford, Oxford 

Üniversitesi, Coğrafya Bölümü’nden mezun olmuş, 1. Dünya Savaşı sırasında 

hava kuvvetlerinde keşif uçuşlarında görev almıştır. Diğer bir ifade ile İngiliz 

Ordusu’nda bir tür arkeoloji subaylığı yapmış ve havadan yapılan askeri 

taramaları değerlendirmiştir. 1921 yılında yayınladığı “Man and his Past” adlı 

eserinde, hava fotoğrafçılığının arkeolojik araştırmalar için ne denli önemli 

olduğuna dikkatleri çekmeyi başarmıştır. Arkeoloji Biliminde yayınlanan ilk 

hava fotoğrafı olarak 1907 yılında “Archaeologia’ isimli dergide 

yayınlanmış  olan İngiltere’nin ünlü kültür varlıklarından “Stonehenge” kabul 

edilmektedir. 



 

Uzun bir süre bizzat uçmak suretiyle uçak veya balonlarla havadan fotoğraf 

çekme çalışmaları devam eder. Ancak istenilen kalıntı üzerinde hava taşıtı 

uçurmak çok masraflı olduğundan, arkeolojik araştırmalarda hava fotoğrafı 

geçtiğimiz yüzyılın sonlarına kadar yaygınlaşamamıştır. Hem fotoğraf 

çekimlerinde uzaktan kumanda tekniklerinin gelişmesi, hem de zeplin adı 

verilen iple aşağıdan kontrol edilebilen balonlardaki gelişmeler hava 

fotoğraflarının arkeolojide yaygınlaşmasının önünü açmıştır. 

Günümüzde fotoğraf makinalarının hafifleyerek küçülmesi ve buna paralel 

olarak dijital fotoğraf teknolojisindeki baş döndürecek süratteki hızlı 

değişimlerin yüksek çözünürlükte fotoğraf çekimine izin vermesi, bunun yanı 

sıra drohne, multicopter veya quadrocopter gibi isimlerle adlandırılan ve 

adlarını çoğunlukla taşıdıkları pervane sayısından alan uzaktan kumanda ile 



çalışan insansız hava taşıtlarının yaygınlaşması, havadan fotoğraf çekmeyi 

kolaylaştıran etkenler olmuştur. 

 

Uludağ Üniversitesi Arkeoloji Bölümü de hava fotoğrafçılığı konusundaki 

gelişmelere duyarsız kalmamış, bünyesine insansız hava taşıtlarından bir tane 

dahil ederek, araştırma ve kazılarında havadan görüntü almaya başlamıştır. 

 


